ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИЗЕМСКОЕ

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

   2019 года                                                                                                          №

с. Чаромское
Об утверждении Положения об оплате труда Главы сельского поселения  Сиземское   Шекснинского муниципального района  Вологодской области, осуществляющего свои  полномочия на постоянной основе

        С целью обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда Главы сельского поселения  Сиземское, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, руководствуясь статьями 16 и 132 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет сельского поселения  Сиземское Шекснинского муниципального района Вологодской области РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда Главы сельского поселения  Сиземское Шекснинского муниципального района Вологодской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.
2. Признать утратившим силу  решения Совета сельского поселения  Сиземское:

-  от 29 сентября 2014 года № 35  «О денежном содержании Главы сельского поселения Сиземское;
- от 30 марта 2018 года № 9 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения от 29.09.2014 г. № 35 «О денежном содержании Главы сельского поселения Сиземское».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  22 сентября 2014  года.

Глава сельского поселения    Сиземское                                        А.В. Аршинов
 УТВЕРЖДЕН
решением Совета сельского
поселения  Сиземское
от  2019 года №
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда Главы сельского поселения  Сиземское Шекснинского муниципального района Вологодской области,
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
      1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 16 и 132 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
      2. Положение устанавливает единые условия оплаты труда Главы сельского поселения  Сиземское Шекснинского муниципального района Вологодской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее - Глава поселения), не являющегося муниципальным служащим.

      3. Оплата труда Главы поселения производится в виде денежного содержания (вознаграждения) и иных выплат в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.

      Денежное содержание Главы поселения - оплата труда за исполнение должностными лицами обязанностей по замещаемой должности, для непосредственного исполнения полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения.

      Денежное содержание Главы поселения состоит из:

      -должностного оклада;

      -ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

      -ежемесячной надбавки к должностному окладу за высокую интенсивность в труде;
      -ежемесячной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

      -ежемесячного денежного поощрения от должностного оклада;

      -материальной помощи в размере двух должностных окладов в год;

      -единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада в год.
      4. Должностной оклад Главы поселения установить  в размере 9952,2 рубля.
      5. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается Советом сельского поселения  Сиземское в следующих размерах:

     - от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

     - от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;

     - от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;

     - от 15 лет и выше - 30 процентов от должностного оклада.

     Стаж исчисляется согласно решения Совета сельского поселения  Сиземское от  2019 года №  «Об утверждении Порядка исчисления стажа замещения муниципальных должностей сельского поселения  Сиземское».

     6.Ежемесячные надбавки за высокую интенсивность в труде устанавливаются решением Совет сельского поселения  Сиземское до 50 процентов должностного оклада.

     7. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и в порядке, определяемых Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 г. N 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны".

     8.Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере до 250 процентов от должностного оклада.
     9.Денежное содержание Главе поселения, выплачиваются за счет средств местного бюджета в пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности Главы поселения.

     10. К денежному содержанию Главы поселения устанавливается районный коэффициент в соответствии с федеральным законодательством.

     11. Размеры должностного оклада Главы поселения индексируются в размерах и сроки, установленные для муниципальных служащих.